DocuSign Envelope ID: 55BB1484-74EB-4663-84D8-FE70384D998B

Bilanz zum 31. Dezember 2023

Forum Moderne Landwirtschaft e. V.

Berlin
AKTIVA PASSIVA
Geschéftsjahr Vorjahr Geschéftsjahr Vorjahr
Euro Euro Euro Euro
A. Anlagevermogen A. Eigenkapital
I. Immaterielle Vermdégens- I. Gewinnvortrag 187.483,04 161.982,53
gegenstande
Il. Jahresliberschuss 124.291,28 25.500,51
1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche B. Sonderposten fiir Investitionszuschiisse
Schutzrechte und ahnliche zum Anlagevermégen 0,00 3.666,63
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen C. Riickstellungen
Rechten und Werten 49.423,00 189.953,00
2. geleistete Anzahlungen 2.550,23 2.550,23 1. Steuerriickstellungen 54.000,00 30.000,00
51.973,23 192.503,23 2. sonstige Rickstellungen 76.431,63 61.821,63
130.431,63 91.821,63
Il. Sachanlagen
D. Verbindlichkeiten
andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung 35.603,00 48.342,00 1. Verbindlichkeiten gegentiber
Kreditinstituten 2.789,55 751,02
B. Umlaufvermdégen 2. erhaltene Anzahlungen auf
Bestellungen 984.687,98 775.992,00
I. Vorréte 3. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen 131.521,55 42.171,65
1. unfertige Leistungen 266.395,85 122.655,22 4. sonstige Verbindlichkeiten 17.558,51 17.002,27
2. geleistete Anzahlungen 386.931,31 272.123,52 1.136.557,59 835.916,94
653.327,16 394.778,74 - davon aus Steuern
Euro 2.624,42 (Euro 9.275,35)
Il. Forderungen und sonstige - davon im Rahmen der
Vermoégensgegenstande sozialen Sicherheit
Euro 8.481,45 (Euro 6.726,92)
1. Forderungen aus Lieferungen - davon mit einer Restlaufzeit
und Leistungen 0,00 5.201,78 bis zu einem Jahr
2. sonstige Vermdgensgegenstande 159.728,00 104.168,02 Euro 13.558,51
159.728,00 109.369,80 (Euro 16.002,27)
Ill. Kassenbestand, Bundesbank- E. Rechnungsabgrenzungsposten 0,00 300.000,00
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks 670.964,51 662.937,70
C. Rechnungsabgrenzungsposten 7.167,64 10.956,77
1.578.763,54 1.418.888,24 1.578.763,54 1.418.888,24

Anlage 1



DocuSign Envelope ID: 55BB1484-74EB-4663-84D8-FE70384D998B

6.
a) Lohne und Gehalter
b) soziale Abgaben und Aufwendungen fir Altersversorgung

10.
1.
12.

13.

14.

Gewinn- und Verlustrechnung fur den Zeitraum vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Forum Moderne Landwirtschaft e. V.

Berlin

. Mitgliedsbeitrage

Projekterlose
Bestandsveranderung unfertiger Leistungen

sonstige betriebliche Ertrage

. Materialaufwand

Aufwendungen fiir bezogene Leistungen

Personalaufwand

und flr Unterstitzung

Abschreibungen
auf immaterielle Vermdgensgegenstande des Anlage-
vermoégens und Sachanlagen

sonstige betriebliche Aufwendungen

sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

Ergebnis nach Steuern

sonstige Steuern

Jahresiiberschuss

Anlage 2

Geschaftsjahr

Euro
1.722.815,00
935.075,71
143.740,63

274.528,97

1.399.191,90-

608.816,04-

138.228,50-
747.044,54-

154.318,33-
648.351,38-
1.846,79

334,00-

21.060,60

149.827,55

25.536,27-

124.291,28

Vorjahr
Euro

1.548.554,50
458.411,62
46.802,24-

310.117,70

402.928,55-

592.657,89-

123.310,34-
715.968,23-

165.908,00-
830.389,53-
0,00

3.132,73-

26.207,69-

125.746,85

100.246,34-

25.500,51



	3_Bericht Forum Moderne Landwirtschaft JAP 2023 final
	4_Bericht Forum Moderne Landwirtschaft JAP 2023 final

