

Bilanz zum 31. Dezember 2023

Forum Moderne Landwirtschaft e. V.
Berlin

AKTIVA

PASSIVA

	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro		Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
A. Anlagevermögen			A. Eigenkapital		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			I. Gewinnvortrag	187.483,04	161.982,53
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	49.423,00	189.953,00	II. Jahresüberschuss	124.291,28	25.500,51
2. geleistete Anzahlungen	<u>2.550,23</u>	<u>2.550,23</u>			
	51.973,23	192.503,23	B. Sonderposten für Investitionszuschüsse zum Anlagevermögen	0,00	3.666,63
II. Sachanlagen			C. Rückstellungen		
andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	35.603,00	48.342,00	1. Steuerrückstellungen	54.000,00	30.000,00
			2. sonstige Rückstellungen	<u>76.431,63</u>	<u>61.821,63</u>
				130.431,63	91.821,63
B. Umlaufvermögen			D. Verbindlichkeiten		
I. Vorräte			1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	2.789,55	751,02
1. unfertige Leistungen	266.395,85	122.655,22	2. erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	984.687,98	775.992,00
2. geleistete Anzahlungen	<u>386.931,31</u>	<u>272.123,52</u>	3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	131.521,55	42.171,65
	653.327,16	394.778,74	4. sonstige Verbindlichkeiten	<u>17.558,51</u>	<u>17.002,27</u>
				1.136.557,59	835.916,94
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			- davon aus Steuern Euro 2.624,42 (Euro 9.275,35)		
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	0,00	5.201,78	- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit Euro 8.481,45 (Euro 6.726,92)		
2. sonstige Vermögensgegenstände	<u>159.728,00</u>	<u>104.168,02</u>	- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr Euro 13.558,51		
	159.728,00	109.369,80	(Euro 16.002,27)		
III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	670.964,51	662.937,70	E. Rechnungsabgrenzungsposten	0,00	300.000,00
C. Rechnungsabgrenzungsposten	7.167,64	10.956,77			
	1.578.763,54	1.418.888,24		1.578.763,54	1.418.888,24

Gewinn- und Verlustrechnung für den Zeitraum vom 01.01.2023 bis 31.12.2023**Forum Moderne Landwirtschaft e. V.**
Berlin

	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
1. Mitgliedsbeiträge	1.722.815,00	1.548.554,50
2. Projekterlöse	935.075,71	458.411,62
3. Bestandsveränderung unfertiger Leistungen	143.740,63	46.802,24-
4. sonstige betriebliche Erträge	274.528,97	310.117,70
5. Materialaufwand Aufwendungen für bezogene Leistungen	1.399.191,90-	402.928,55-
6. Personalaufwand a) Löhne und Gehälter b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	608.816,04- 138.228,50- 747.044,54-	592.657,89- 123.310,34- 715.968,23-
7. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlage- vermögens und Sachanlagen	154.318,33-	165.908,00-
8. sonstige betriebliche Aufwendungen	648.351,38-	830.389,53-
9. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	1.846,79	0,00
10. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	334,00-	3.132,73-
11. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	21.060,60	26.207,69-
12. Ergebnis nach Steuern	149.827,55	125.746,85
13. sonstige Steuern	25.536,27-	100.246,34-
14. Jahresüberschuss	124.291,28	25.500,51